10 Yazma eserlerin sonlarına eklenen ve yahut eseri oluşturan cüzlerin sonlarında bulunan ve eserin nerede,

ne zaman, kim tarafından yazıldığını gösteren kayıtlardır.
11 en-Nedîm, Ebû’l-Ferec Muhammed b. İshâk (ö.385/995) Kitâbu’l-Fihrist, Dâru’l-Ma’rife, Bey-

rut 1997. s. 254; es-es-Saymerî, Ebû Abdullah Huseyn b. Ali (ö. 436/1045), Ahbâru Ebî
Hanîfe ve Ashabihî, Beyrut 1985, ss.147-153; Hatîb el-Bağdâdî, Ebû Bekr Ahmed b. Ali, Târî-
hu Bağdad ev Medînetu’s-Selâm, Dâru’l-rabi’l- İslami, Beyrut, 2000, c. XII, ss. 479- 482; es-
Sem’ânî, Ebû Sa’d Abdulkerîm b. Muhammed b. Mansûr, el-Ensâb, thk.Abdulfettâh Muhammed
el-Hulv, Beyrut 1981, c. X, ss. 26-28; Halîfe b. Hayyât, Ebû Amr eş- Şeybânî, Târîhu Halîfe
b. Hayyât, thk. E. Ziyâ el- Ömerî, Daru’t-Taybe 1985, s. 476; Vekî’, Muhammed b. Halef b.
Hayyân, Ahbâru’l-Kudât, Âlemü’l- Kütüb, Beyrut, ty. c.II, ss. 344- 345; el-Kuraşî, Muhyiddîn
Ebû Muhammed Abdulkâdir b. Muhammed; el- Cevâhiru’l-Mudiyye fî Tabakâti’l-Hanefîyye, thk.
Abdulfettâh Muhammed el-Hulv, Hicr Yayınları 1993, c. II, ss. 678-680; İbnü’l- Esîr el- Ce-
zerî, Ali b. Muhammed b. Muhammed eş-Şeybânî (ö. 630/1233), el-Kâmil fi’t-Tarih, İdâre-
tu’t-Tıb’ati’l-Müniriyye, Mısır, 1348- 1353, c. I, s.27; İbnü’l-Cevzî, Ebü’l-Ferec Abdurrahman
b. Ali b. Muhammed; el-Muntazam fî Târîhi’l-Ümem ve’l-Mülûk, thk. Muhammed Abdulkadir
Atâ-Mustafa Abdulkadir Atâ, Dâru’l-Kütübi’l- İlmiyye,Beyrut 1992, c. XI, ss.

Ebân’ın eserlerini ismen zikreden ve onları bizzat görerek eserlerine
aldığını ifade eden el-Cessâs’tan başka birine de rastlanılmamıştır. Ancak, ba-
zen İsâ b. Ebân’ın ismini zikrederek bazen de zikretmeden fikirlerini eserlerinde
kullananlar da vardır. Bu konuda el-Cessâs’ın talebesi olan Ubeydullah b. Ömer
ed-Debûsî (ö. 430/1039)’yi örnek verebiliriz. Debûsi hem Takvîmu’l-Edille’de,21
hem de el-Esrâr fi’l-Usûl ve’l-Furu’22 adlı eserinde haber, haberin tanımı, tasnifi,
bağlayıcılığı, âhad haberin kabul şartları, râvi ve râvilerde bulunması gereken özel-
likler gibi pek çok konuda İsâ b. Ebân’dan alıntılar yapmaktadır. Ancak eserinde
İsâ b. Ebân’ın kitaplarından bahsetmez. Eser ismi zikretmemiş olması el-Cessâs’ın
usûlünden istifade etmiş olabileceği ihtimalini de göstermektedir.

15 es-Sem’anî, el-Ensab, c. X, s. 27.
16 el- Cessâs, Ahmed b. Ali er-Râzî (ö. 370/981), el-Fûsûl fi’l-Usûl, thk. Uceyl Câsim en- N û -

şemî, Vezaretu’l- Evkâf, 1994.c. III, ss. 35-157.
Eser, Hanefî mezhebinin özellikle ilk imamları olan Ebû Hanîfe (h. 80/150) ve İmameynden